Innocentius servus servorum dei . . . Preposito et capitulo ecclesie Beronenfis, Constantienfis diocefis.

Amplectenda est liberalitas, que sic officium suum officiose dispensat, quod reficiens donatariam proficit donatori, et specialiter ecclesiastica beneficia ita distribuit, ut personis in ecclesiis et ecclesiis provideat in personis. Volentes igitur dilecto filio Rad(ulfo) concanonico vestro, de cuius litterarum scientia, vite honestate ac bonis moribus laudabile testimonium perhibetur, dilecti filii nobilis viri Hartmanni iunioris comitis de Kiburg ecclesie Romani devoti obtentu cuius idem canonicus notarius existit, facere gratiam specialem, uniuersitatem vestram

rogandam duximus attentius et monendam mandantes, quatinus eidem pro apostolice sedis et nostra reverentia aliquam ecclesiarum vestrarum, etiam si curam habeat animarum, ad collationem vestram spectantem, quam ipse duxerit acceptandam, quamcito ad id se facultas obtulerit, liberaliter conferatis. Non obstantibus, si pro aliis vobis direximus scripta nostra, quibus nolumus auctoritate presentium preiudicium generari, sive quod idem alias beneficiatus existit. Alioquin dilectis filiis — — abbatii et — — priori de Wettingen Constantiensis dioecesis damus nostris litteris in mandatis, ut ipsi super hoc mandatum apostolicum exequantur, contradictores [si qui fuerint vel rebelles ecclesiastica sublato appellationis obstatu compescentes]. Datum. Lugduni, XVII. Kalendas Auguſti [Pontificatus nostri] anno quinto.

Reg. Vat. Tom. XXI, fol. 448 b, Nr. 73. Bernoulli, Acta Helv. I, 233.

Nr. 66.

1247, 17. Juli, Lyon.

Papst Innozenz IV. befiehlt dem Propst und Kapitel von Münster in Granfelden, den H. von Rinach, Clericus des Grafen von Neuenburg, zum Chorherrn anzunehmen; für den Fall der Nicterfüllung beauftragt er den Abt von Kappel, diesen apostolischen Auftrag auszuführen.

Reg. Vatic. T. XXI, fol. 444, ep. 42. Berger: Reg. d' Innocens IV, T. I, Nr. 3091. Monum. Germ. Epist. Pontif. II, p. 300. Argovia XXI, 109. W. Merz, Die Ritter von Rinach, Aarau 1891, pag. 146. Bernoulli: Acta Pontif. Helvetica I, Nr. 382, pag. 235.

Nr. 67.

1247, 30. Juli, Lyon.

Papst Innozenz IV. fordert den Abt von Engelberg (?Montis Avgie) auf, dem Chorherrn Rudolf von Beromünster, Notar des Grafen Hartmann von Kyburg, eine Pfründe zu leihen.

Berger: Reg. I, Nr. 3132. Bernoulli: Acta Pontif. Helvet. I, 238.

Nr. 68.

1247, 31. Juli, Lyon.

Papst Innozenz IV. zeigt dem Stift Münster an, daß er die Aufnahme des Klerikers Meister Werner ins Chorherrnstift Münster wünsche.

Innocentius servus servorum dei — — Preposito et capitulo ecclesie Beronensis Constantiensis diocefis.

Ad paterne spectat benignitatis officium, ut pie annuat iustis desideriis filiorum, illo tamen studio dispensationis assumpto, ut quem prospexerit potiorem meritis prosequatur dono gratie specialis. Cum itaque dilecto filio magistro Werner^o, clero dilecti filii — — prepositi Zouingensis), nobis et ecclesie Romane devoti dicantur suffragari merita, quod apud nos foveri gaudeat benevolentia gratiosa, universitatem vestram rogamus et hortamur attente mandantes, quatinus eundem magistrum, cuius consanguinei dicuntur promovere viriliter apostolice sedis honorem, pro apostolice sedis et nostra reuerentia in fratrem et canonicum admittatis, et de prebenda, quamcito se facultas obtulerit, liberaliter provideatis eidem. Non obstante certo canonicorum numero iuramento seu quacunque firmitate vallato, vel si vobis pro aliis direximus scripta nostra, quibus nolumus [auctoritate presentium preiudicium] generari sive aliqua indulgentia de qua speciale in litteris nostris oporteat fieri mentionem; preces nostras et mandatum taliter impleturi, ut augmentum favoris et gratie vobis apud nos possit, exinde provenire. Alioquin dilecto filio — — preposito Imbriacensis ecclesie Constantiensis diocefis litteris nostris iniungimus, ut super hoc mandatum apostolicum exequatur. Datum [Lugduni] II. Kalendas Auguſti [Pontificatus nostri] anno V^o.

Reg. Vatican. T. XXI, fol. 449, ep. 76. Bernoulli,
Acta Pontif. Helvet. I, 239.

¹⁾ Im Original steht irrig Rouingensis; es handelt sich um Graf Rudolf von Froburg, den späteren Propst von Münster.

Nr. 69.

1247, 6. August, Lyon.

Papst Innozenz IV., fordert Abt und Konvent von Pfävers auf, dem Kaplan Hartholo (Berchtoldo?) im Dienste Graf Hartmann des jüngern von Kyburg, eine Pfründe zu leihen, unter Androhung der Execution von Seite des Propstes von Münster.

Vatikan. Archiv. Berger, Regest. I, Nr. 3124. Bernoulli, Acta Pontif. Helvet. I, 240—241.

Nr. 70.

1247, 13. August, Lyon.

Papst Innozenz IV. beauftragt den Abt von St. Urban, dem kyburgischen Kleriker Heinrich eine Chorherrpfrund in Münster zu verschaffen.

Innocentius servus servorum dei. Abbati faneti Urbani Constantiensis diocesis.

Dignum est, ut in fortē domini evocatis provisionis ecclesiaſtice gratia impendatur, per quam ipſi clericatus officium avidius amplectentes libentiusque deo placeant exequantur. Hinc est, quod pro dilecto filio Henr(ico) dilecti filii nobilis viri — — comitis de Kiburc nullum, ut afferit, beneficium ecclesiaſticum affecuto, mandamus, quatinus ipsum in ecclesia Beronensi Constantiensis dioceſis, non obſtantē certo canonico-rum numero iuramento seu quacunque alia firmitate vallato, vel si pro aliis in eadem ecclesia direximus ſcripta noſtra, quibus nolumus [auctoritate preſentium preiudicium] generari, aut aliqua ſedis apostolice indulgentia per quam ipſius proviſio impediri valeat vel differri, auctoritate noſtra recipi facias in canoniu[m] et in fratrem et de prebenda ſibi, quameito ſe facultas obtulerit, provideri. Contradictores [ſi qui fuerint vel rebelles censura ecclesiaſtica ſublato appellationis obſtaculo compelcentes]. Datum Lugduni, Idus Auguſti [Pontificatus noſtri] anno V^o.